(16) Armenopetra nusquam nunc nominata invenitur, nec facile est divinare quo locus hic nominatus spectet. Quid si legatur ἢ ἐν Ἀρμινοπέτρῃ, aut Arimini trans mare, quod ultimum vocabulum respiciat jam dictas tres Italiæ urbes.

(17) Fortasse Strongylus, insula una Æoliarum, Siciliae subjecta, vulgo Strombyli.

(18) Quæ in ms. Mazariniano Καριοπόλις est, in Vaticano Καρὼπόλις scribitur: priorem autem, hec recentioribus lectionem prætulit, quia vera Cariopolis in Caria Asiæ minoris regione

dromo Joanne collocabitur in die judicii. Rex iste monachos nec non et sacerdotes cum consecratis Deo virginibus conjugabit, et comistio fiet abominanda magis quam homicidium: neque vero ipsemet a matre sua atque filia se abstinebit. Eodem tempore effrenis intemperantiæ libidinisque stulti proprias sorores suas invadere non forn-

213. Verum enim vero corruptio illa et peccatorum foetor, uti abominatio, ascendet in conspectu Domini, maxima succedendi iracundia, et universam terram magno cum furore lustraturi, datuque in mandatis tonitruo suo ac fulmini, ut terribili cum strepitu in terram delata, tremore magno replent universa. Hinc vero mox urbes plurimæ absumentur igni, et homines præ nimio terribilium tonitruorum fragore exanimati, totis artibus dissolventur et male peribunt: nec pauci eorum tacti fulmine vitæ exitum sortientur. Væ terræ tunc temporis a minaci vultu, ab ira implacabili et furore Omnipotentis, universum orbem terrarum pessumdaturi! conterendam quippe tunc est sceptrum iniquitatis, et igni non extinguendo tradendum. Beati autem illi qui in diebus illis morabuntur vel Romæ, vel Rizæ (15), vel Armenopetræ (16), vel Strobyli (17), vel Cariopoli (18), quibus in urbibus locisque tranquillitas summa erit: reliqua vero omnia bellis, tumultibus, turbis variis concutientur, e sententia illius qui dicit: C Audietis bella et opiniones bellorum **; et quæ sequuntur.

214. His transactis excitabitur regnum aliud in civitate hac, cujus rex asinus erit bardus, qui nuntio Jesu Christo cum negatione remisso, perfectis gentilium scriptis ad gentilismum adjiciet animum, bellum sanctis movebit; et uti scriptum est, erit ex Satana diabolus. Paucis siquidem clapsis imperii diebus, omnia sacra vasa igne jubebit comburi, venerandam et vivificam crucem appellabit furcam, atque sacrarium funditus destruet, et concidet dimidiam partem populi in publicis plateis: tum vero etiam amici amicos, vicini vicinos, ger-

D invenitur, Turcis hodie Clarioboli dicta. Quod si supradicta Strobylus, respectu Constantinopolens cis mare inveniretur in Dalmatia vel Istria: vix dubitarem Carnopolim seu Carnorum urbem legere, et intelligere Julium Carnicum, vel aliam præcipuam in Carnis seu foro Julii civitatem; ut sensus sit, securos fore qui Italiam aut Italiæ conterminas ad Adriaticum seu Veneticum mare regiones incolent.

(19) Ms. Vatic. hanc constructionem simpliciter sic legebat: Καὶ ποιήσει πόλεμον μετὰ τῶν ἁγίων ἀπὸ τῶν σατανᾶν ὁ διάβολος. Corrigerem ἀπὸ τοῦ σατανᾶ nisi utrobique aliter legeretur. Sed nescio, quod dicit ms. Mazar. ubi illud scriptum sit.

(20) Ms. Vatic. solum: ἦλος πυρίκαυστος.

(21) Μέσις recentioribus Græcis mediætas est. Cangius suggerit legendum λαοῦ ἡμέσεως.

mani fratres germanos suos, pater filium, et contra filius parentem morte perimendos tradent. Nec tamen deerunt quam plurimi etiam, qui zelo Domini succensi, ipsum libere confessuri sunt; et hi ipso exitu beatissimi erunt, utpote cum Christo in sempiternum regnaturi. Tunc qui in insulis sunt, quique in speluncis juxta et infra Thraciam, compungentes seipsos incident in desolationem, facti spelæa demonum et in sibilum serpentium atque reptilium. Hisdem quoque temporibus fragores in caelo audientur terribiles, quassabitur terra vehementer, multæ civitates ruinis tristibus involventur: exsurgat enim gens contra gentem, et reges adversus reges: compungetur vehementer omnis terra, et filii hominum præ tribulatione atque anxietate contabescant. Tunc videbitur in caelo ignis quasi fulmineus, qui incubabit omni terræ superficie, late vastitatem minitans: videbuntur etiam multi confictus volucrum et noxiorum serpentium: et scatebit terra bestiis insectisque, mordenibus homines adorantes delicta sua. Atque hæc omnia principium dolorum sunt.

215. Hujus iterum impii regis finito imperio, aderit a primo cornu (25) Æthiops, quem annos duodecim aiunt imperii gubernacula moderaturum. Hic uti probus erit, sic et regnabit in pace; sanctorum delubra pridem collapsa rursus eriget; atque ut eximius virtutum cultor, in amoribus erit omni populo. Expandetur etiam gratia dilectionis Dei super ipsum, et gaudium atque exultatio erit in universo terrarum orbe. Sed et hoc imperium terminabitur, succedente mox altero ex Arabia, per annum, ut aiunt (26), unum. Et eo regnante colligantur in frum, Dei invisibilis nutu, veneranda vivifici ligni fragmenta, dabunturque imperatori. Ipse vero rex progressus Hierosolymas, ad locum ubi steterunt pedes Jesu Christi veri Dei nostri, tradet propriis manibus suis Domino Deo nostro regium diadema; imponensque illud venerando sacrosanctæ crucis ligno, animam ei suam offeret consecrabitque.

216. Post hæc exsurgent in hac urbe adolescentes terni, impudentes, fatui, perniciosi, dies centum et quinquaginta sceptrum imperii pacifice tenturi. Quibus elapsis, diabolico instinctu invicem sibi irati, grave bellum inter se gerent. Et primus